
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС № 1 

 ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» 

(ГБОУ «УВК № 1 ШАХТЕРСКОГО М.О.») 

 

ПРИКАЗ 

от 18.12.2024  № 197 

 

Об организации работы по подготовке и проведению  регистрации  выпускников 9-х классов 

текущего года обучения  для участия в   итоговом  собеседовании по русскому языку в  

ГБОУ «УВК № 1 Шахтерского м.о.» в 2024/25 учебном году 

 

На выполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной 

Республики от 13.12.2024 № 29 «Об утверждении сроков и мест регистрации на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку в Донецкой Народной Республике в 2024/25 

учебном году», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552,  Рекомендациями по организации и 

проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году (письмо Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 29.10.2024 № 02-311), приказа 

Управления образования Администрации Шахтерского муниципального округа от 

16.12.2024 № 111 «Об организации работы по подготовке и проведению  регистрации  

выпускников 9-х классов текущего года обучения  для участия в   итоговом  собеседовании 

по русскому языку в  образовательных организациях Шахтерского муниципального округа в 

2024/25 учебном году», с целью организации проведения итогового собеседования по 

русскому языку в образовательных организациях Шахтерского муниципального округа в 

2024/25 учебном году и регистрации участников итогового собеседования по русскому 

языку, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по УВР Миняйловой Светлане Владимировне: 

1.1.Организовать работу по подготовке и проведению  регистрации  выпускников 9-го 

классов текущего года обучения     для участия в   итоговом  собеседовании по русскому 

языку  (далее ИС)   в ГБОУ «УВК № 1 Шахтерского м.о.» с 17.12.2024 по  29.01.2025. 

2. Определить местом регистрации на  ИС ГБОУ «УВК № 1 Шахтерского м.о.». 

3. Назначить Миняйлову С. В., заместителя директора по УВР, ответственным лицом за 

проведение работы по регистрации  выпускников 9-го класса текущего года обучения  для 

участия в   ИС. 

4. Классному руководителю 9-го класса Колесниковой Алёне Валентиновне, 

ответственному за ведение школьного сайта Прохорской Анастасии Романовне: 

4.1.Обеспечить информирование выпускников 9-го классов текущего года обучения и 

их родителей (законных представителей) о местах и сроках регистрации на участие в ИС   

через размещение сведений на информационном стенде, сайте образовательной организации 

в сети «Интернет». 

4.2.Организовать подачу заявлений выпускников 9-го классов текущего года обучения  

на участие в ИС   в срок с 9 января 2025 года по 29 января 2025 года.  

5. Информацию о завершении процедуры регистрации участников итогового 

собеседования по русскому языку предоставить в Управление образования до 29.01.2025. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                            Г. Н. Бурий 


